**¶** Per centuz amto 3. similiter vſufructus ciuitati relictus ſpacio cē  
eum annoz pbitur. ff. de vſufruct. an vſufructus. h. pſcriptō centum  
anoz olim locū hēbat in q̄libz ecclia. C. de la. ſan. ec. vt inter. ſed bo  
nia tertia romana ecclia amrofata ē. in auē. hec inſtituſo in

**O**tie tantuz romane eccie appropata e. m aut. dec mititudo in nouat ostitutoem. extra de pscp. cu nobis. Jo. .Q. iiiij. Stenfū est. Is qstio. iiiij. patet y ea que dicta fuit de prescri = ptionibus dictū ē

q̄ et monasteriū  
ostra eccliam et ec-  
clesia oē monaste-  
riū. xxx. annis nō  
prescribit. quo ad  
h̄ em̄ non ad im-  
paria iudicantur  
h̄ scdm̄ antiquos  
canones mōasteri-  
um et ecclesia ab  
iparia iudicantur  
in p̄scriptōne con-  
tra alios vel ab  
alijs. nā ecclia cen-  
tra eccliam vel cō-  
tra laicū. xxx. an-  
p̄scribebat. et e-  
andē p̄scriptōnem  
paticbatur ab eis  
h̄ monasteriū nō.  
vt h̄. e. c. i. innuit.

**D**Offessiones.  
eporū·res g  
epi gaudēt eobez  
privilegio quo et  
res ecclie. ar.s.e.  
·q.i.list. q̄ nō cre  
bo. rem em̄ clerici  
vel ep̄i p̄scribunt  
laici. xxx · annis ·  
vt ex. e. sc̄orū. sed  
res ecclie non. q̄. e.  
neqz t̄ ḡ intelli  
go de rebus ecclie  
que ep̄i sunt.  
**C** Abbates · i.  
eos p̄scptōne tris  
cēnij esse tutos. s.  
q̄ posse derūt rem  
alicuius ecclie vel  
ep̄i. xxx · an · hoc  
em̄ expedituz est  
bodie q̄ nō. Itēz  
in ecclis locū non  
bz prescriptio nisi  
·xl· annorū ex de  
p̄scpt. de q̄rta. Ic.

**O**lumus domi-  
ponitur. s.e.q.  
**P**otestum sic p-  
manebit in possessio-  
nib; erat persona fuf-  
vl. vnde tunc fructu-  
a pellatōne. alias re-  
**S**imes p̄diorū n-  
iñ. licz. et c. inter m-  
**E**cclēsie. s.e.q.  
clericis cōpetebat. c-  
ius romane ecclesie  
tate. ar. ex de iur. pa-  
firmet. b̄ smā quo a-  
clesie cū voluerit iur.  
et re iudi. cū fug. otr-  
tra ecclias subiectas  
piudicū rōne ecclie.  
prior tenebatur et si  
scribit nec aliq̄s otr-  
aliā nō plus iuris bz-  
iecta cū ipa in oib⁹ e-  
**M**ōstrauerit. ec-  
qui obicit pscptōne  
similiter et q̄ obicit r-  
ōnem et alter interr.

**p**mulgate rez eius prescriptōnem  
nō nisi p centum annos admittūt.

**O**stēsum **Q III**  
é qñ ec̄cia adūsus eccliam  
p̄scribē possit. Nūc viden =  
dum est si monasterium aduersus  
eccliaz p̄scribere valeat. qd vr =  
banus papa. ij. phibuit dicens.

Tricēnīo tēporis abbates vel mo-  
nachī aliquid p̄scribere nō valent.

**P**ossessiones ecclesiarū et episcopoz tricennales abbates vel monachos habere omnibz modis prohibemus. **C**ed si tollitur eis tricenalis possessio a beato gregorio cōceditur eis quadragenalis prescriptō. **C**ait enim greg. ppa petro fbdiacono. **Quadragi**

**D**olumus acce **conceditur**  
dente te ad panormitanam  
ciuitatem questionem ipsam tali  
ratone discutere dominio rei apud  
possessorē sicut hactenus possessum  
est videlicet pmanēte. ut si pfatum  
monasterium sancti theodori fines  
de quibus causatō mota est incon-  
cussos qdraginta annis possedisse  
reperieris. nullam dēinceps etiam si  
quid sancte romane ecclefie compe-

illud. si si iam lata est similitudinē pscriptū postea non admittitur rebus  
quis ad aliqd pbandū. ex de psc̄p. scōz. si tñ stratiuz immutur. sed  
nunqđ ille qui pbat pscriptōne tenetur pbare le cōtmue possedisse.  
Io. hoc certe impossibile esset pbare. si sufficit pbare qđ a principio  
possedit et in fine et qñqz i medio. nā extrema tpa fuit qñqz osiderā  
da in pscriptōne. vt. C. de sta. defunc. si m̄. et. C. de apoth. nubil.

et apot. public.  
que cū qz. li. x. ar.  
stra. C. d. distra.  
pigno. l. et si. b.

**A**rbitris si te  
habuerūt fuspe-  
ctum. ar. xi. q. i.  
peruenit.

**I** Arbitris. i. in  
spectorib⁹ vt mē-  
torib⁹. ff. si mētor  
Fal. mod. dirimir.

rmt. sed aliqua mter hec tempora mo  
tam fuisse aliqui questione eorumdem  
finium electis arbitris tranquille et  
leg aliter sopiaatur. ¶ Item ex no  
uellis iustiniam. ¶ De eodem.

**N**ecq; decennij neq; vicennij vel  
•xxx. annoz possessio vel pre-  
scriptō sed sola. xl. anoz curricula  
religiosis domib; opponantur. non  
soluz in ceteris rebus sed etiā lega-  
tis et hereditatibus. **C**hicut ergo  
religiosis domibus ex lege non misi  
quadragenaria obicienda est pre-  
scriptō. ita et auctoritate etiā gre-  
gorij aduersus etiā alias ecclesiastis  
et iurisconsultis. **N**ecq; decennij neq;

**Q**uod autem ea quae ecclesis debet rectores eius de sua auctoritate iudicis pretermisis repetere non valeat. beatus gregorius testatur dicens. *Judiciorum maribus res ecclesie defendantur.*

**A**nsuetudo noua in hac ecclia  
et valde reprehēbilis erupit.  
ut cum rectores eius patrimonij

*His mouigerat et  
tius prescribitur ut*

terioris conditōnis esse si reuertuntur ad suum p̄istinum statum. vt  
•xxxv. di. ab exordio. sic vides q̄ licet obitō dotis p̄ actū nō possit fi-  
eri deterior tñ si primo mulier fecit pactū q̄ hodie redderetur ei dos  
deinde faceret pactū q̄ usq; ad annū exquo modo obitō dotis reūsa  
est ad suā naturā nō dī. esse deterioris cōditōnis fcā. vt. ff. de pact. si  
vnus. s. q̄ si in spēni. t̄ ē. si. C. de testa. hac cōfultissima. s. si q̄s aut.  
vel dic q̄ ibi nō rōne p̄scriptōis p̄iudicatur eis h̄ rōne taciti conser-  
fus. vel dic q̄ licet exceptō sit ppetua et actio typalis. vt. ff. de accep-  
to. pure. s. xl. tñ facilius pdit exceptō q̄ actio. nā actio non pditur  
misi usq; ad xl. annos. h̄ exceptō uno actu pdit. vt ex de osti. cū ac-  
cessissent. t̄ ex de p̄ben. p̄ illorū. in fi. et. C. de iur. domi. ipetra. l. ij. t̄  
ff. de procura. pom̄. s. rati.